
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 9 

имени Героя Советского Союза И.Д. Ваничкина 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

 

 

Приказ 

30.08.2024г.                                                                                  № 285/2 - од 
 

 

«О создании условий для организации  

родительского контроля за организацией  

питания обучающихся в ГБОУ ООШ № 9 

г.Новокуйбышевска» 

 

 

         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012           

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», разделом 3               

МР 2.4.0180-20.2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях. 

Методические рекомендации», письмом Минпросвещения России от 

26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических рекомендаций» 

приказываю: 

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским 

сообществом, осуществляющим родительский контроль за организацией 

питания обучающихся, заведующего производством Зинюрову А.А. и 

ответственного за организацию питания Авдееву О.А. 

2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания 

обучающихся: 

- оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в 

составлении документов, необходимых для их работы; 

- предоставлять членам комиссии по родительскому контролю 

сведения и копии документов в сфере организации питания; 

- отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в 

пределах полномочий; 

- сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и 

родителей (законных представителей) в помещения для приема пищи и 

находиться с ними в течение всего времени их нахождения в помещении. 

3. Руководствоваться при проведении мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся Порядком проведения 

мероприятий по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся в ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска, а также доступа 

комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в 

помещения для приема пищи, утвержденным Советом родителей (протокол 

№ 4 от 10 января 2022 года). 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор 

ГБОУ ООШ № 9 г.Новокуйбышевска                                       Г.Н.Недбало 

 

С приказом ознакомлены:                                                           А.А.Зинюрова 

                                                                                                       О.А.Авдеева                    


		2025-02-25T10:57:58+0400
	00f4378ad6d868f42d
	Недбало Г.Н.




